АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020

                  № 1037
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 483

Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 483 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие муниципального управления" Омутнинского городского поселения на 2014-2016 годы" (с изменениями от 30.06.2014 № 206, от 29.12.2014 № 463, от 30.12.2014 № 474, от 29.12.2015 № 922, от 25.11.2016 № 1022 от 17.04.2017 № 243, от 16.06.2017 № 474, от 29.08.2017 № 716, от 20.02.2018 № 172 от 25.04.2018 № 424, от 15.05.2018 № 471, от 07.06.2018 № 591, от 01.04.2019 № 271, от 05.06.2019 №482, от 17.06.2019 № 509/1, от04.07.2019 № 578, от 29.07.2019 № 638, от 06.09.2019 № 777, от 04.10.2019 № 888, от 01.11.2019 № 980, от 23.01.2020 № 47, от 14.02.2020 № 117, от 14.02.2020 № 118, от 20.02.2020 № 145, от 28.04.2020 № 296, от 08.09.2020 № 652, от 26.10.2020 № 793):

1.1. В разделе "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" паспорта муниципальной программы слова "Общий объем финансового обеспечения - 137640,345 тыс.руб., в том числе 2020 - 14886,157 тыс. руб." заменить на слова "Общий объем финансового обеспечения - 137738,176 тыс. руб., в т.ч. 2020 - 14983,988 тыс. руб.".
1.2. Раздел 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем  финансирования муниципальной программы всего –137738,176 тыс. руб., в том числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены в таблице 1".

                                                                                                                                          Таблица 1

Объем  финансирования муниципальной программы

 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации муниципальной  программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	всего

	1.
	Областной бюджет
	7,500
	5,100
	7,500
	3,600
	4,000
	3,300
	2,900
	2,900
	2,900
	39,700

	2.
	Бюджет муниципального образования
	16465,625
	15034,654
	14488,546
	17921,581
	17802,886

	12997,504
	14981,088
	13973,246
	14033,346
	137698,476

	Итого:
	16473,125
	15039,754
	14496,046
	17925,181
	17806,886
	13000,804
	14983,988
	13976,146
	14036,246
	137738,176

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских
Согласовано:

И.о. заведующего юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                __________  В.А. Чикилева
Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                                __________
Е.В. Арасланова

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

Омутнинского городского поселения

на 2014-2022 годы

Расходы на реализацию муниципальной программы

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления» Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы
	всего
	16473,125
	15039,754
	14496,046
	17925,181
	17806,886
	13000,804
	14983,988
	13976,146
	14036,246
	137738,176

	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	16473,125
	15039,754
	14496,046
	17925,181
	17806,886
	13000,804
	14983,988
	13976,146
	14036,246
	137738,176

	соисполнитель

	1.1.
	Мероприятие
	Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	11647,055
	11057,654
	10466,146
	10163,026
	12271,236
	12991,504
	14957,088
	13970,846
	14033,346
	111557,901

	соисполнитель

	1.2.
	Мероприятие
	Работа административной комиссии
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	7,500
	5,100
	7,500
	3,600
	4,000
	3,300
	2,900
	2,900
	2,900
	39,700

	соисполнитель

	 1.3.
	Мероприятие
	Комиссия УИК
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	-
	-
	-
	625,155
	-
	-
	-
	-
	-
	625,155

	соисполнитель

	1.4.
	Мероприятие
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	152,000
	152,000
	155,000
	155,000
	155,000
	-
	-
	-
	-
	769,000

	Соисполнитель: Управление культуры Омутнинского района

	1.5.
	Мероприятие
	Обеспечение населения услугами организаций культуры
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	3840,000
	3062,000
	3045,000
	6121,000
	4474,600
	-
	-
	-
	-
	20542,600

	Соисполнитель: Управление культуры Омутнинского района

	1.6.
	Мероприятие
	Развитие физической культуры и массового спорта
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	540,000
	465,000
	470,000
	538,000
	534,850
	-
	-
	-
	-
	2547,850

	Соисполнитель: Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью

	1.7.
	Мероприятие
	Утверждение правил землепользования и застройки, муниципальные услуги
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	65,000
	68,900
	188,100
	94,400
	188,300
	-
	-
	-
	-
	604,700

	Соисполнитель: Администрация Омутнинского района

	1.8.
	Мероприятие
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	69,000
	74,100
	54,300
	57,600
	60,500
	-
	-
	-
	-
	315,500

	Соисполнитель: Администрация Омутнинского района

	1.9.
	Мероприятие
	Деятельность народных дружин
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	-
	5,000
	40,000
	40,000
	30,000
	-
	-
	-
	-
	115,000

	Соисполнитель: Администрация Омутнинского района

	1.10.
	Мероприятие
	Организация перевозок автомобильным транспортом, в т.ч. (5 рублей  на 5 маршрутов - Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области 2017 год)
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	-
	-
	-
	7,400
	8,400
	-
	-
	-
	-
	15,800

	соисполнитель

	1.11.
	Мероприятие
	Научно-исследовательские работы
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнитель

	1.12.
	Мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	152,570
	150,000
	70,000
	120,000
	80,000
	-
	-
	-
	-
	572,570

	Соисполнитель: Управление по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью

	1.13.
	Мероприятие
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации
	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	6,000
	24,000
	-
	-
	30,000

	соисполнитель

	1.14.
	Мероприятие
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета Омутнинского городского поселения
	Финансово-экономический отдел
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,400
	-
	2,400

	соисполнитель

__________________________________